
 

ZE ZASEDÁNÍ OZ  

 

Dne 5. 11. 2024 a 10. 12. 2024 se konala zasedání zastupitelstva obce, na kterých bylo projednáno a 

schváleno: 

Prvním bodem jednání byly vždy Informace o dotacích: 

Projekt: ZŠ a MŠ Chodovice – zvýšení kvality školního stravování – 

v listopadu jsme obdrželi informaci od Státního zemědělského intervenčního 

fondu ohledně provedené administrativní kontroly s tím, že naše žádost byla 

postoupena ke schválení a budeme vyzváni k podpisu Dohody. Z dotace bude 

spolufinancován nákup stolů a židlí do školní jídelny, která bude doplněna 

stolem s chlazenou vanou. Dojde k úpravě okénka příjmu nádobí se shozem 

odpadu, doplněna bude úložná skříň a pořízen nový servírovací vozík pro 

převoz stravy do MŠ. 

Výzva MAS Podchlumí – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ – ZŠ III – projektový záměr je připravován. Žádost musí být 

podána do 28. 2. 2025. V rámci tohoto projektu je plánováno vybudování víceúčelové venkovní učebny a zázemí 

v areálu ZŠ a MŠ Chodovice. Dotace je poskytována ve výši 95% způsobilých výdajů.    

20. ročník Slavnosti holovouských malináčů – k 30. 11. 2024 byly uhrazeny všechny faktury za výdaje na 20. 

ročník Slavnosti holovouských malináčů. Závěrečná zpráva o realizaci projektu včetně vyúčtování byla podána. 

 „Chodníky k zastávkám BUS podél silnice I/35 – Holovousy“ – 3. etapa zahrnuje vybudování nového chodníku 

v délce 129 metrů podél silnice I/35 situovaného vpravo podél silnice ve směru autobusové zastávky do Hořic po 

okraj křižovatky silnice III/32753 na Domoslavice a nového veřejného osvětlení tohoto chodníku. Dodavatel stavby 

– společnost ELPROM CZ s.r.o., Hořice zahájil práce. Podél prostoru nového chodníku byly odstraněny nálety a 

práce na zatrubnění příkopu budou pokračovat dle počasí. Práce budou realizovány z pole pod chodníkem. 

K dopravnímu omezení na silnici I/35 zatím nedojde.  

„Nový chodník podél silnice III/28430 v obci Holovousy“ – byla podaná a schválena Zpráva o zajištění 

udržitelnosti za sledované období 15. 8. 2023 – 14. 8. 2024. 

Zastupitelé na listopadovém zasedání projednali a schválili uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě mandátní se 

společností Kalvoda služby s.r.o., která zajišťuje technicko-provozní činnost při provozování kanalizace a čistírny 

odpadních vod v obci Holovousy, vlastníkem je obec Holovousy. Zároveň zastupuje obec Holovousy při plnění 

ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí. Dodatek č. 4 řeší navýšení cen za poskytování služeb a je 

platný od 1. 1. 2025.  
Schválen byl záměr dočasného nájmu pozemků pro výstavbu veřejně prospěšné 

stavby dopravní infrastruktury „D35 Úlibice – Hořice“ a uzavření nájemní smlouvy 

na pozemky parc. č. 1297/1 a 1306/1 v katastrálním území Holovousy v Podkrkonoší, 

které jsou ve vlastnictví obce. Tyto pozemky budou dotčeny realizací této stavby, kterou 

nelze uskutečnit bez dočasného použití výše uvedených pozemků, nebo jejich částí.  

Projednána byla Žádost o finanční dar na provoz Domácího hospice Duha o.p.s., 

který by ještě v tomto roce 2024 podpořil provoz zdravotně-sociální služby domácí 

hospicové péče pro umírající onkologicky nemocné pacienty. Domácí hospic Duha 

zajišťuje domácí hospicovou péči od roku 2009. Její součástí je rovněž péče o 

pozůstalé, půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek a odborné sociální 

poradenství. Tato služba však dodnes není hrazena z prostředků veřejného zdravotního pojištění, ani podporována 

Ministerstvem zdravotnictví ČR. Existují výhradně díky darům a dotacím. Obec Holovousy Domácí hospic Duha na 

základě zaslaných žádostí finančně podporuje již od roku 2016 a pro rok 2024 bylo poskytnutí finančního daru 

schváleno ve výši 10.000,- Kč. 

20. prosince 2024 31. ročník číslo 6/2024 cena 10 Kč 



Zastupitelé schválili čištění a výměnu aeračního potrubí na čistírně odpadních vod a to na základě kontroly 

stavu provzdušňovacího zařízení, které vykazuje závady. Předpokládané náklady na provedení této opravy jsou 

125.000,- Kč bez DPH. 

Schváleno bylo uzavření Darovací smlouvy s Knihovnou Václava Čtvrtka v Jičíně a 

tím poskytnutí finančního daru ve výši 10.500,- Kč pro rok 2025 na nákup knih do 

výměnného fondu.  
Na prosincovém zasedání zastupitelstva seznámila starostka zastupitele s možnostmi 

podání žádostí o dotaci do dotačních programů: 3. Výzva MAS Podchlumí – 

Společné zemědělské politiky byla již vyhlášena. Žádosti jsou přijímány do 22. 1. 2025. 

Výše dotace je 70% z max. způsobilých výdajů projektu 500.000,- Kč. Podporovanou 

aktivitou je drobná infrastruktura jako jsou i dětská hřiště a sportoviště a bylo by možné 

dotační prostředky využít na pořízení workoutového hřiště, které by bylo umístěno 

v areálu ZŠ a MŠ. Plánované hřiště je určeno pro všechny věkové kategorie, je navrženo 

tak, že může cvičit více osob současně a slouží k rozvoji silových a obratnostních dovedností, a to jak statických, 

tak dynamických. Sestava obsahuje svislý i vodorovný žebřík, hrazdy, šplhací lano i tyč, gymnastické kruhy i bradla. 

Dopadová plocha o rozměru 8 600 x 8 700 mm by byla z lité pryže. Workoutové hřiště by mohly využívat nejen děti 

z naší školy, ale také veřejnost. Zastupitelé schválili přípravu a podání žádosti o dotaci. 

Královéhradecký kraj – dotační oblast Program obnovy venkova – tento 

dotační program je připravován. Pro nás je zajímavý účel 1 – Občanská 

vybavenost, veřejná prostranství a infrastruktura. Rozmezí dotace je do výše 

maximálně 1.200.000,- Kč a maximální procentuální podíl dotace na uznatelných 

výdajích projektu je 50%. Zde bychom mohli žádat o finanční prostředky na 

spolufinancování opravy místní komunikace od hostince U Krejčů. Zastupitelé 

schválili podání žádosti na opravu této komunikace.  

Stočné na rok 2025 – výše stočného v roce 2024 byla vybírána ve výši 34,- Kč/m3. 

Od 1. 1. 2025 je cena stočného stanovena na 37,- Kč/m3 včetně DPH. V ceně se 

promítá především růst energií i míra očekávané inflace. Výše stočného je 

každoročně stanovována na základě skutečných výdajů a příjmů v předchozím 

roce a také předpokládaných výsledků hospodaření a nárůstu cen v roce 

následujícím. Čistírnu odpadních vod provozuje obec Holovousy a o její provoz a 

chod se vzorně starají zaměstnanci zeleně. Náklady na provoz ČOV jsou tedy 

mnohem nižší, než kdyby čistírna odpadních vod byla předána do správy jiné oprávněné organizaci. 

Odpady na rok 2025 – od roku 2022 je stanoven místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité 

věci se základem dle kapacity soustřeďovaných prostředků, který zohledňuje počet a velikost nádob a frekvenci 

svozů. Výše poplatku je tak stanovena cenou za 1 litr x kapacita nádoby x četnost svozu v kalendářním roce. Sazba 

místního poplatku pro rok 2022 byla 0,50 Kč/1 litr a pro rok 2023 i 2024 0,70 Kč/litr. Podkladem pro každoroční 

stanovení částky na rok následující jsou skutečná čísla dostupná k 31. 10. a dohad do konce kalendářního roku. 

Na základě předložené tabulky za rok 2024 zastupitelé konstatovali, že zavedený systém třídění odpadů v naší 

obci umožňuje všem občanům maximálně třídit, a pokud se tomu opravdu věnují, po důsledném vytřídění mnoho 

odpadu do černé popelnice nezbude a navíc za tříděný odpad dostává 

obec finanční odměnu od Eko-komu a ta se promítá do výpočtu a snižuje 

výši poplatku. To se projevilo i v letošním roce.  

Odměna získaná od Eko-komu byla zahrnuta do výpočtu výše poplatku 

pro rok 2025 a přispěla k tomu, že i přes navýšení cen svozové služby 

FCC ČR s.r.o. od 1. 1. 2025 a to u téměř všech zajišťovaných služeb 

v průměru o 10%, vychází výše poplatku pro rok 2025 stejná jako v roce 

2023 i 2024 a to 0,70 Kč/litr. Poctivé třídění odpadu má tedy velký smysl. 

V letošním roce jsme v naší obci vyprodukovali o téměř 10 tisíc litrů méně 

oproti roku 2023. Zato patří vám všem, kteří třídíte velké poděkování a pro 

ostatní prosba. Před zakoupením známky na popelnici se prosím každý 

zamyslete, zda opravdu při třídění odpadu potřebujete takovou četnost 

svozů nebo zda máte rezervy a je možné množství odpadu z vaší 

nemovitosti poctivým tříděním ještě snížit. Jedině společnými silami se 

nám bude dařit plnit zákonem stanovené limity na počet kilogramů odpadu 

na osobu a rok. Pro rok 2025 to je maximálně 160 kg na občana.  

Zastupitelé projednali a schválili sazbu místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci pro 

rok 2025 ve stejné výši 0,70 Kč/1 litr jako v roce 2023 i 2024. Ceny známek za popelnice tak zůstávají pro rok 2025 

stejné. 



Z níže uvedené tabulky vyplývá motivační prvek k produkci co nejméně směsného komunálního odpadu (kdo 

vyprodukuje méně odpadu, bude platit méně, a naopak), tak si prosím zodpovědně vyberte, jakou četnost svozů 

potřebujete, děkujeme. 

 

Pytle na tříděný odpad – zastupitelé opět schválili, že při placení poplatku za komunální odpad bude obcí 

poskytnuto 5 pytlů/osobu/rok zdarma, další pytle pak za 15,- Kč/kus. Známky roku 2024 budou platit celý leden 

2025. Od února 2025 musejí být popelnice již označeny novou známkou. Známky budou v prodeji od pondělí 6. 

ledna 2025 v kanceláři obecního úřadu. 

Podrobnější informace o platbách za stočné, odpadech a poplatcích pro rok 

2025 naleznete uvnitř Zpravodaje. 

Aktualizována byla Obecně závazná vyhláška obce Holovousy o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství od 1. 1. 2025. Tato vyhláška 

stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce. 

Zastupitelé schválili Žádost organizace Domeček plný koleček z.s. o finanční 

podporu na provozní náklady nepřetržité terénní osobní asistence v ORP Hořice 

a uzavření Darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč 

pro rok 2025. Domeček plný koleček poskytuje terénní asistenci na Hořicku od 

začátku roku 2018 a dlouhodobě se starají o cca 50 nesoběstačných klientů ročně (převážně seniorů, ale také 

zdravotně postižených osob včetně dětí). Osobní asistenci poskytují 24 hodin denně a 7 dní v týdnu (včetně svátků). 

Obec Holovousy tuto organizaci finančně podporuje od roku 2021. 

Projednána byla Žádost Rodinného centra Kapička z.s. v Jičíně o finanční příspěvek pro rok 2024. Zastupitelé 

poskytnutí finančního příspěvku neschválili. 

Rozpočet obce Holovousy pro rok 2025 ve výši 14.579.350,00 Kč na straně příjmů a 10.980.400,00 Kč na straně 

výdajů byl schválen jako přebytkový. 

Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Chodovice byl schválen jako vyrovnaný ve výši 1.230.100,- Kč na 

straně příjmů i na straně výdajů.    

Dále byla stanovena inventarizační komise k provedení řádné inventarizace majetku, pohledávek a závazků ke dni 

31. 12. 2024.  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor ekonomický provedl 

v listopadu letošního roku dílčí přezkoumání hospodaření obce za 

období od 1. 1. 2024 do 28. 11. 2024. Přezkoumání hospodaření bylo 

provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých 

skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při dílčím 

přezkoumání hospodaření obce Holovousy nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky.  
Pracovní zasedání zastupitelstva se zpracovatelem Ing. arch. Kramářem a 

Ing. Helenou Vanickou nad novým Územním plánem se konají průběžně. 

Nyní je dokončen návrh Územního plánu, který byl postoupen Úřadu 

územního plánování Hořice. Zákon zatím neumožňuje vyvěšovat na Geoportálu. Úředníci čekají na novou 

metodiku, až začne platit pozměněný stavební zákon – to se předpokládá nejdříve v průběhu ledna 2025. Do té 

doby nemůže být návrh Územního plánu Holovousy vyvěšen.  

 

STANOVENÍ POPLATKU ZA ODKLÁDÁNÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU Z NEMOVITÉ VĚCI 

 
ČETNOST 

SVOZŮ 

KAPACITA 

NÁDOBY 

OBJEM 

LITRŮ/ROK 

MÍSTNÍ 

POPLATEK 

ZA 1 LITR 

POPLATEK ZA 

KAPACITU/ROK 

MODRÁ známka 52x/rok 

týdenní svoz 
52 120 6240 0,70 Kč 4.368,- Kč 

ZELENÁ známka 26x/rok 

čtrnáctidenní svoz 
26 120 3120 0,70 Kč 2.184,- Kč 

ŽLUTÁ známka 13x/rok 

měsíční svoz 
13 120 1560 0,70 Kč 1.092,- Kč 

ČERNÝ PYTEL 

jednorázový svoz 
85,- Kč/ 1 kus – pytle jsou vyváženy každý svozový den 



Po vyvěšení bude následovat společné projednání s dotčenými orgány a k veřejnému projednání návrhu Územního 

plánu Holovousy by mělo dojít nejdřív v březnu 2025. Po veřejném projednání budou řešeny případné připomínky 

a námitky, které musí být vypořádány. Bude záležet na tom, kolik jich bude. 

Časovou osu proto nelze dál odhadnout. 

Sdružení místních samospráv (SMS) zřídilo transparentní účet na pomoc 

obcím zasaženými povodněmi 2024. V postižených oblastech je stále 

peněz málo! Obec Holovousy poskytla právě přes SMS částku 50.000,- Kč.   

Finanční prostředky byly zaslány na transparentní účet. O rozdělení 

poskytnutých prostředků rozhodne Rada SMS ČR. Darované finance 

obdrží obce nejpozději během ledna 2025, a to tzv. bezúčelně. Budou 

s nimi tedy moct nakládat tak, jak budou aktuálně potřebovat, aby se vypořádaly se škodami a život se vrátil 

do běžných kolejí.  

Zlatuše Brádlová 

 

PODĚKOVÁNÍ A PŘÁNÍ 

 

Rok 2024 se pomalu blíží ke svému konci a my máme před sebou ještě několik adventních dnů a Vánoce. V těchto 

dnech se naše domovy plní světly a srdce nadějí, očekáváním a radostí. Prosinec je ale také časem, kdy se 

ohlížíme zpět na uplynulý rok. A i ten letošní byl plný událostí, projektů a společných akcí, o kterých jsme vás 

průběžně informovali v jednotlivých číslech Zpravodaje, abyste věděli, co se v naší obci děje a plánuje. Za tím vším 

je celá řada lidí, jejichž práce si velice vážím. Proto bych ráda využila této příležitosti a poděkovala všem 

zastupitelům za jejich spolupráci a podporu při řešení všech rozhodnutí, 

která jsme v letošním roce společně udělali. Děkuji také zaměstnancům 

obce za dobře odvedenou práci v roce 2024. Také bych ráda vyjádřila své 

poděkování týmu pod vedením paní ředitelky Mgr. Lucie Nimsové v 

Základní a Mateřské škole Chodovice. Děkuji také zástupcům spolků a 

Vám všem, kteří jste s nadšením pomáhali při pořádání a organizaci akcí 

v naší obci a těším se na spolupráci i v roce 2025. 

Na závěr bych Vám všem chtěla popřát šťastné a pohodové vánoční 

svátky plné milých překvapení a radostných setkání. V novém roce pak 

hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. Věřím, že každý nový den nám 

může přinést malé radosti a milé okamžiky, které nám pomohou proplout 

i těmi nejtěžšími časy. Proto si přejme, ať každý den nového roku najdeme něco, co nás potěší a přinese nám 

úsměv na tvář. Ať už je to příjemná procházka, dobrá kniha, nebo milé slovo od blízkého člověka. Nezapomínejme, 

že malé radosti tvoří velkou mozaiku štěstí. Tak šťastný a veselý nový rok 2025 a ať je plný radosti a pohody! 

 

Zlatuše Brádlová 

 

PLATBY V ROCE 2025 
 

Termíny svozů pro rok 2025: - svozový den zůstává úterý. 

Modrá známka – týdenní svoz, cena 4.368,- Kč – každé úterý od 7. 1. 

do 30. 12. 2025. 

Zelená známka – čtrnáctidenní svoz, 1x za 14 dní, cena 2.184,- Kč. 

14. 1., 28. 1., 11. 2., 25. 2., 11. 3., 25. 3., 8. 4., 22. 4., 6. 5., 20. 5., 3. 6., 

17. 6., 1. 7., 15. 7., 29. 7., 12. 8., 26. 8., 9. 9., 23. 9., 7. 10., 21. 10., 4. 

11., 18. 11., 2. 12., 16. 12., 30. 12. 2025. 

Žlutá známka – měsíční svoz, cena 1.092,- Kč.  
14. 1., 11. 2., 11. 3., 8. 4., 6. 5., 3. 6., 1. 7., 29. 7., 26. 8., 23. 9., 21. 10., 

18. 11., 16. 12. 2025.  
Černé pytle na směsný odpad, cena 85,- Kč/kus svoz každé úterý. 

POZOR pro tříděný odpad – odvoz pytlů jsou stanovené pevné termíny: 

Termíny svozů pytlů s tříděným odpadem, 5 pytlů na osobu a rok zdarma, další pytel 15,- Kč/kus. 

Pytle modré (papír) a červené (kovové obaly): 2. 1., 6. 2., 6. 3., 3. 4., 1. 5., 5. 6., 3. 7., 7. 8., 4. 9., 2. 10., 6. 11., 

4. 12. 2025. 

Pytle žluté (plast): 16. 1., 13. 2., 13. 3., 10. 4., 8. 5., 5. 6., 3. 7., 31. 7., 28. 8., 25. 9., 23. 10., 20. 11., 18. 12. 2025. 

 

 



Známky z roku 2024 budou platit celý leden 2025. Od února musí být popelnice již označeny novou známkou. 

Známky budou v prodeji od pondělí 6. ledna 2025 v kanceláři obecního úřadu. Tak jako v loňském roce je stanoven 

počet – 5 pytlů na osobu a rok zdarma, které při placení poplatku za komunální odpad obdrží každá osoba s trvalým 

pobytem. Od nového roku si může občan vyzvednout pytle dle vlastního výběru. Nárok platí po celý rok 2025. 

 

Poplatek za psy: zůstává beze změny. Je splatný do konce března k 31. 3. 2025. A to 100,- Kč za jednoho 

psa, za každého dalšího je poplatek 150,- Kč, pro seniory 50,- Kč a za každého dalšího psa 75,- Kč. 

Stočné: výše stočného na rok 2025 je stanovena zastupitelstvem ve výši 37,- Kč/m3,  

vybírá se dvojím způsobem a to na základě již uzavřených smluv: 

1. Domácnostem, které nemají studnu, a mají možnost odběru vody pouze z 

vodovodu, bude stočné stanoveno dle množství odebrané vody (na základě 

předložené faktury za vodné). Termín splatnosti se stanoví do 30 dnů od vystavení 

faktury. 

2. Domácnostem se studnou bude stočné stanoveno dle směrných čísel – to je dle 

vyhlášky 35 m3/+ 1 m3 na spotřebu spojenou s očistou okolí rodinného domu atd. – 

celkem tedy 36 m3/jednu osobu a rok. Splatnost stočného dle směrných čísel je do 

31. 3. 2025. A to ve výši alespoň jedné poloviny poplatku za stočné. Druhá polovina 

je splatná do 30. 9. 2025. 

3. Rekreačním objektům (chaty) je stočné stanoveno dle směrných čísel – to je dle vyhlášky 36 m3/rekreační 

objekt. Termín splatnosti je stanoven do 31. 3. 2025. 

Zpravodaj: předplatné Zpravodaje pro rok 2025 je ve výši 100,- Kč (6 vydání Zpravodaje s donáškou do 

schránky, nebo elektronicky zaslané do emailu), 10,- Kč za jeden výtisk 

Zpravodaje zakoupeného bez předplatného.  

Známky na popelnice, stočné, pytle, Zpravodaj a další platby můžete zaplatit 

také převodem na účet obce.  

Před platbou se však nejdříve telefonicky či e-mailem domluvte, abyste uhradili 

správnou výši pod správným variabilním symbolem. 

ÚŘEDNÍ HODINY, zůstávají zachovány – pondělí od 8:00 do 12:00 hodin 

a v úterý od 15:00 do 17:00 hodin.  

Prosíme o dodržování úředních hodin, mimo úřední hodiny se může stát, 

že vaše požadavky nebude možné vyřídit z důvodu nepřítomnosti zaměstnanců. 

Po předchozí telefonické domluvě je možné si sjednat schůzku i mimo úřední hodiny. Děkujeme za pochopení. 

Vybírání poplatků: Petra Škvrnová, 730 519 013, obec@holovousy.cz 

                    pš 

 

TOULKY PODKRKONOŠSKOU MINULOSTÍ 

 

Kniha Toulky podkrkonošskou minulostí 2 navazuje na regionální bestseller Toulky podkrkonošskou minulostí, 

kterou napsal František Jirásko. Ten se ale zabýval pouze bývalým okresem Vrchlabí a zdaleka tak nepostihl celé 

Podkrkonoší.  

A tak kolektiv autorů ve složení PhDr. Jan Tomíček – známý hořický učitel, muzikant a publicista, PhDr. Oldřiška 

Tomíčková – známá hořická historička, kurátorka, publicistka a odborná pracovnice Městského muzea Hořice, 

Radek Drahný – vedoucí oddělení tiskového mluvčího Správy Krkonošského národního parku, známý profesionální 

fotograf a autor několika knih s horskou tematikou a Věra Kociánová – novinářka, kastelánka hradu a kurátorka 

muzea několik let pracoval s cílem pozvednout podhorský region ze stínu 

Krkonoš a nabídnout milovníkům krásné krajiny, cenné přírody, 

historických památek a kulturních zajímavostí pozvánku k putování 

kouzelným Podkrkonoším.  

A tak vznikl druhý díl Toulek podkrkonošskou minulostí – kniha Toulky 

podkrkonošskou minulostí 2, která právě vyšla. Místním patriotům a 

milovníkům Podkrkonoší předkládá malou historickou vlastivědu tohoto 

regionu. Pojednává nejen o historii Podkrkonoší, ale obsahuje také kapitoly 

z dějin jednotlivých obcí včetně Holovous. 

Texty dokreslují černobílé ilustrace významných pamětihodností i zajímavostí daných obcí a měst. Jejich autorkou 

je výtvarnice Eliška Štěpová.  

Knihy Toulky podkrkonošskou minulostí a Toulky podkrkonošskou minulostí 2 si můžete zakoupit na 

Obecním úřadu v Holovousích za cenu 400,- Kč. Tyto knihy jsou dostupné pouze jako kompletní sada, 

nikoliv jednotlivě.   

                   bradz 

mailto:obec@holovousy.cz


ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY  

 

ZPRÁVIČKY OD PTÁČKŮ  

 

Není to tak dlouho, co jsme v říjnovém Zpravodaji rekapitulovali první měsíce ve školce a už tu máme Vánoce. Za 

ty dva uplynulé měsíce se toho u nás událo mnoho. 

Do školky vletěl drak z oblohy a představil nám počasí. Zjistili jsme, jak to 

bylo se svatým Martinem. Víme, že je dobré si pomáhat. Podzimní 

pochmurné dny nám zpříjemnila pohádka O koblížkovi. Vyrobili jsem si 

vlastní loutky a hrát divadlo nás moc bavilo. Jedno listopadové odpoledne 

se školka otevřela i pro tvořivé rodiče a prarodiče. Vyrobili si krásné věnce 

a ozdůbky z drátků a korálků. Pro týden přání si všechny děti do jednoho 

zvolily téma „Tlapková patrola“. Celý týden jsme si hráli s našimi 

animovanými kamarády. Ale hlavně se učili, že je správné pomáhat druhým 

a dodržovat pravidla. To nám občas moc nejde. Představte si i Mikuláš o 

tom věděl, když k nám v čertím týdnu zavítal s andělem a čertem. Na druhou stranu nás pochválil, že si umíme 

hezky uklízet a stále něco tvoříme a učíme se. Spolu s kamarády ze Sluníček jsme řekli básničku a zazpívali 

písničku. Každý pak dostal krásný balíček plný dobrot. Všechny děti byly moc hodné a 

statečné a vůbec se nebály. Však moc dobře vědí, že Mikuláš, patron dětí, je vždy 

ochrání.   

Na mikulášskou nadílku jsme měli ještě jednu milou návštěvu – naši paní starostku 

Zlatku, která s námi strávila téměř celé dopoledne. Hrála si s námi, ale hlavně nám 

udělala parádní fotografie ze setkání Mikuláše a jeho družiny. Moc děkujeme a těšíme 

se na příští setkání. Tentokrát přijdeme my nejen za paní starostkou zpívat vánoční 

koledy pro radost na obecní úřad. A to už se pomalu blížíme s hvězdičkou a andílkem k 

Vánocům. Jestlipak ten Ježíšek dorazí i do školky?  Nebojte povyprávíme příště. 

Ptáčkové Vám přejí krásné a pohodové svátky, pevné zdraví a spokojenost po celý nový rok 2025, mnoho 

společných chvil se svými blízkými a radost ze života! Mějte se rádi.   

                       paní učitelka Lída 

 

TŘÍDA SLUNÍČKA  

 

Podzimní pouť se u Sluníček rozjela jako kolovrat roku. S příchodem svátku k Památce zesnulých jsme si povídali 

o naší rodině. Kdo všechno do rodiny patří, jak je početná naše rodina. Listopadová a prosincová témata jsme se 

rozhodli hodně promítat do rozvoje předmatematických představ našich sluníček. Vše, co šlo jsme počítali, 

porovnávali a řadili. Ať už to byly děti, kluci a holky, šišky v lese a číslice 

z klacíků nebo listy, stromy či auta na našem školním parkovišti.  

Listopad přinesl i tradiční legendu o svatém Martinovi. Hledali jsme tedy 

v tomto starém příběhu ctnosti. Povídali jsme si, jaký ten Martin mohl být 

člověk a snažili jsme se najít podobné ctnosti u sebe a lidí kolem nás. 

Zjistili jsme, že chceme, aby z nás rostli lidé s dobrým srdcem, 

schopností pomáhat a nebát se učit novému. Naučili jsme se báseň i 

píseň o tomto bájném muži a jeho koni. Dětem jsme připravily 

svatomartinskou bojovku. Byl to těžký úkol, kdy trénovaly svůj sluch, zrak 

i logické myšlení. Nechybělo ani tradiční pečení svatomartinských 

rohlíčků a ty byly opravdu mňam. 

Koncem listopadu jsme si povídali o našich pocitech, emocích. O tom, 

které emoce nám dávají sílu a naopak. Na obrázcích dětí z různých 

koutů světa jsme pozorovali nejen odlišnosti barvy pleti, tvarů rtů či očí, ale především emoce. 

Snažili jsme se z obrázků emoce číst a nebylo to vůbec lehké. Emoce jsme slabikovali, 

hláskovali, určovali první a snažili se slyšet i poslední hlásku ve slově.   

Společně s třídou Ptáčci jsme uspořádali Adventní tvoření s rodiči. Sešli jsme se v hojném 

počtu a byl to krásný tvořivý čas, kdy si mohli rodiče s dětmi vyrobit adventní věnec nebo 

ozdobu z drátku a korálků. Nechybělo ani pohoštění plné dobrot, které naše šikovné maminky 

přinesly.  

Když jsme v prosinci přivítali Zimní pouť, která tu s námi bude až do konce února, vůbec nás nenapadlo, co všechno 

přinese... Povídali jsme si o našem těle a co všechno to tělo umí. Zjistili jsme, že naše smysly tu nejsou jen pro 

zábavu, které jsme si při jejich zkoumání užili dost, ale jsou tu i pro ochranu našeho zdraví.  



Povídali jsme si také o tom, že existují lidé, kteří o některý ze smyslů přišli nebo se s takovým handicapem narodili. 

Vyzkoušeli jsme si, jak to vidí nevidomý, jak to slyší hluchý nebo jak se domluví němý člověk. Ověřili jsme si, že na 

sebe musíme dávat velký pozor, protože vše, co máme, je moc důležité.  

Nenechali jsme si ujít ani výstavu betlémů na zámku v Holovousích. 

Bylo to tak zajímavé – betlém ze dřeva, z papíru, z vosku, z pedigu, 

paličkovaný... malý ve skořápce... no úžasné a děti byly nadšené. Naše 

kamarádka paní starostka Zlatuška nás provedla a zavedla nás i k 

vánočním stromkům, které zámek v tento čas zdobí. Pak jsme se šli podívat 

do zahrady na sochy ročních období a snažili jsme se je poznat.   

A přišel čas Adventu. Čas, kdy se připravujeme na Vánoce. Každou neděli 

zapálíme jednu svíčku. Je to období plné kouzel, pohody a očekávání. Ve 

školce nás navštívil Mikuláš se svou družinou.   

Krásný čas adventní plný naděje, lásky, přátelství, radosti i míru Vám ze srdce přejí všechna sluníčka.  

Ať jsou letošní Vánoce andělské. Mějte se rádi.  

            vaše učitelky Denisa a Boženka  

 

JAK SE MÁME VE ŠKOLE 

 

Ve škole nám přijde, že se snad naše zeměkoule točí čím dál rychleji. Nedávno jsme nacvičovali Legendu o vzniku 

Holovous a Chodovic na Malináč a už zpíváme koledy. Čas je nemilosrdný, ale zato děti se mohou pochlubit svými 

školními výsledky. Na konci listopadu jsme měli třídní schůzky formou tripartity – učitel-rodič-žák. Děti si připraví 

svoje hodnocení pro rodiče a následné posezení ve trojici je pro všechny strany příjemné a domácí. A to je pro nás 

priorita, aby se děti i rodiče ve škole cítili dobře. Začali jsme plavecký 

kurz v Nové Pace, který má 9 dvouhodinových lekcí, v rámci kterých 

navíc děti chodí také do sauny-páry, vířivky a do venkovního prostoru s 

bazénem. V letošním roce se už otužují všichni naši školáci. 

Ve družině a pracovních činnostech se děti připravovaly na rozsvěcení 

stromu s pečením cukroví a slaného pečiva a výrobou přáníček pro naše 

seniory. Ve škole jsme pořádali pro rodiče s dětmi keramickou dílnu – 

jednoduchý betlém pod vedením paní Panenkové.  

Všem se moc povedly. Nezapomněl na nás ani Mikuláš, čert a anděl, 

přinesli dětem dobroty. Za rok přijďte zas! 

Adventní čas si starší děti plní v centrech aktivit, kde v Ateliéru školáci 

vyrábějí svého anděla, v centru Matematiky přiřazují ozdoby na správný 

vánoční stromeček a vymýšlejí příklady pro jiné ročníky podle zadání. V 

centru Objevů zjišťují podle indicií svátky svatých osobností a v centru Čtení a psaní zjišťují informace o rostlině 

štěstí a lásky-jmelí. Mladší děti si plní adventní čas v ranním kruhu s povídáním o nebeských bytostech a jejich 

pomáhání nám, lidem, lepením ozdobiček na třídní stromeček. Také máme od začátku prosince pro všechny 

ročníky tradiční ranní čtení, letos jsme vybrali knihu spisovatelky Mornštajnové – Vánoce v Šípkové ulici.  

Stihli jsme také celodenní výlet do Hradce Králové – ve Vědecké knihovně měly mladší děti program. S pohádkou 

za Mauglím, Pipi a Malým princem a starší děti Detektivem v knihovně.  

V Galerii program Galerie, seznamte se. Děti se vydaly po stopách vzniku celé 

budovy a pátraly, k čemu galerie slouží. Oba programy byly velmi přínosné a zábavné. 

Poslední školní předvánoční dny nezapomeneme připravit hostinu do lesa zvířátkům 

a zazpívat jim také koledy.  
A na co se budeme těšit v lednu? Pokud napadne sníh, budeme si užívat běžkování. 

Pololetní vysvědčení se slovním hodnocením dostanou všichni školáci 30. ledna, 

poprvé si ho odnesou domů prvňáčci. Velmi děkujeme všem „Ježíškům“ za splněná 

přání do školy.  

Velké poděkování patří všem rodičům za důvěru v naši školu a za vstřícnost a pomoc. 

Děkujeme mamince Evě Stříhavkové za přípravu těst na pečení cukroví k rozsvěcení 

vánočního stromu, andělovi, který provázel rodiny u kostela na 1. adventní neděli a 

nebeským bytostem, které nás navštívily 5. prosince a panu Václavu Klůzovi za trubičky dětem. Také velmi 

děkujeme obecnímu úřadu za celoroční podporu, dále zaměstnancům ze zeleně, pánům Jaroslavu Vojtěchovi, 

Richardovi Duškovi, Davidovi Veselému a Petrovi Andrejsovi za vždy rychlou pomocnou ruku, když je třeba. 

Přejeme všem krásné a láskyplné vánoční svátky a do nového roku 2025 hlavně zdraví, pohodu a co nejvíce 

radostných společných chvil. 

           za pedagogický sbor paní učitelka Lenka 

 



ADVENT NA OBECNÍM ÚŘADU 

 

Stalo se moc hezkou tradicí, že nás na obecním úřadu v době před Vánoci navštíví děti z naší základní a mateřské 

školy. Vždy se na ně moc těšíme. 

První velmi milá návštěva nás poctila v úterý 10. prosince. Před obecním úřadem děti zazpívaly koledy a popřály 

nám klidný a radostný adventní čas. Jejich vlastnoručně vyrobená přáníčka nás všechny potěšila. Nad hrníčkem 

čaje s malou sladkostí jsme si pak povídali o Vánocích, na co se děti těší a co si od Ježíška přejí.   

Druhá návštěva následovala 18. prosince, kdy nás přišly navštívit děti z mateřské školy. Knihovna se úplně zaplnila 

a celým úřadem se neslo nejen krásné zpívání, ale také hlahol a smích 

všech dětí, které nám svou přítomností udělaly velikou radost. Hodné 

paní kuchařky dětem připravily a na obecní úřad dovezly svačinku, po 

které nám děti zarecitovaly a zazpívaly. Bylo to moc krásné. Děti za 

odměnu dostaly malou sladkost a mohly si vybarvit papírovou vánoční 

ozdobičku. Náš provizorní stromeček na chodbě se postupně zaplnil a 

nám na děti zbyla krásná vzpomínka, kterou si tu necháme až do 

nového roku. 

Obě milá setkání přinesla do našeho úřadu nejen krásná přáníčka a 

ozdobičky, ale také spoustu radosti a úsměvů. Nadšení a energie dětí 

nám připomněly, jak důležité je v tomto předvánočním čase věnovat se 

nejen práci, ale také radosti a společným chvílím s blízkými. Návštěvy 

byly plné vánoční atmosféry, radosti a smíchu. Děkujeme všem dětem a jejich paním učitelkám za návštěvu a za 

krásné chvíle, které jsme společně prožili a těšíme se na další podobná setkání. 

             

            Zlatuše Brádlová 

 

HASIČI 

 

Dne 10. listopadu se naši starší žáci rozjeli reprezentovat okres Jičín do Bílých 

Poličan na závod požární všestrannosti a brannosti v krajském kole. Závod se 

běhal v krásném poličanském parku. Starší žáci si doběhli pro pěkné 5. místo, 

gratulujeme. V pátek 29. listopadu jsme si s dětmi udělali vánoční besídku v 

přístavbě U Vagónu. Náš starosta Mirek Rosůlek dětem poděkoval za krásné 

celoroční výsledky a popřál hodně úspěchů do další sezony a Roman Balihar 

dětem připomněl, kde všude soutěžily a jak se umístily během celého roku 

2024. Potom děti dostaly malé občerstvení a dárek od hasičů. Hned druhý den 

v sobotu 30. listopadu jsme se po pětileté odmlce vydali na halové závody do 

sportovní haly v Hořicích. Závod byl rozdělen na tři části – štafeta požárních 

dvojic, štafeta 5x40m a uzlová štafeta (přípravka měla míčkovou štafetu).  

V přípravkové kategorii bylo 7 družstev a naši se umístili na 5. místě, v mladší kategorii se zúčastnilo 22 družstev 

a naši si doběhli pro 11. místo, gratulujeme. Tyto závody byly v tomto roce poslední.  

Přeji nám všem krásně prožité vánoční svátky a šťastné vykročení do nového roku 2025. 

            Petra Baliharová 

 

MALINÁČ – RECEPTY SOUTĚŽNÍCH MOUČNÍKŮ 

 

1. místo – Buchty – Kateřina Vejsová, Ostroměř 

Suroviny: 500 g pol. mouky, 100 g cukru, 100 g tuku (1 lžíce sádla, 3 lžíce 

oleje, zbytek másla), ¼ vanilkového cukru, ½ lžičky soli, 250 ml mléka,  

2 žloutky, 3 dkg droždí, na potírání si taky vyrobit tuk.  

Postup: Nejprve si uděláme kvásek, poté vše smícháme (cca 15 minut) a 

dáme na teplé místo a necháme kynout hodinu.  

Rozdělíme na kousky a dáme do toho náplň (jakoukoliv) a pomažeme tukem 

a dáme do trouby na 175°C 30 – 35 minut, až vyndáme, tak buchty potřeme 

znovu tukem. 

 

 

 

 



2. místo – Kokosové řezy s jablky – Jana Brunclíková, Chodovice 

Suroviny: 25 dkg kokosu, 15 dkg cukru, 5 lžic hrubé mouky, ½ prášku do pečiva,  

7 bílků – ušlehat sníh a vše smíchat, upéct (plech vymazat a vysypat). 

Náplň: 4 velká jablka (na plátky a podusit), citrónová šťáva, 40 g cukru,  

500 ml jablečného džusu, 70 g maizeny, skořice. 

Postup: na vychladlou placku dáme náplň, necháme do druhého dne ztuhnout a 

ozdobíme šlehačkou. 

 

3. místo – Podzimní jablečné tartaletky – Aneta Kráčmarová, Sylvárův Újezd 

Křehké těsto: 160 g hladké mouky, 30 g mandlové mouky, 90 g vychlazeného másla, ¼ lžičky soli, ¼ lžičky 

hřebíčku a skořice, ¼ lžičky prášku do pečiva, 52 g moučkového cukru, 1 vanilkový cukr, 30 g rozšlehaného vajíčka 

Postup: Smíchejte rychle a krátce obě mouky, prášek do pečiva, koření, sůl a kousky másla až vznikne tuhá 

drobenka. Přidejte cukr a vajíčko. Uděláme kompaktní těsto. Z těsta vyválíme placku. Vykrajujeme kroužky a dáme 

do formiček. (Dobře se válí mezi 2 pečícími papíry). Těsto vyložte pečícím papírem nebo alobalem a vysypejte rýží. 

Pečte 8 minut na 180°C. Nechte zcela vychladnout. Korpusy se dají péct i den předem.  
Jablečno – medový karamel: 140 g cukru, 40 g vody, 50 g jablečného moštu, 50 g smetany, 20 g medu, 130 g 

másla, 1 kus celé skořice, ¼ lžičky skořice a hřebíčku, špetka soli 

Postup: V rendlíku smíchejte cukr s vodou (tak, aby voda nasákla cukr). Dále nemíchejte. Zahřívejte na středním 

plameni do karamelové barvy. Mezitím ohřejte směs moštu, smetany celé skořice a medu téměř k bodu varu. 

Jakmile má cukr správnou barvu, odstavte a rychle vmíchejte horkou smetanovou směs. Míchejte do hladka. 

Odstavte, vyjměte skořici a vmíchejte máslo, koření a sůl a vymíchejte do hladka. Přendejte do zavírací sklenice a 

nechte zcela vychladnout. Před plněním korpusků krátce vyšlehejte ručním šlehačem. (Zesvětlá a zpevní se). 

Jablečný kompot: 400 g oloupaných a nakrájených jablek, 1 vanilkový cukr,  

1 skořicový cukr, 20 ml citronové šťávy, špetka hřebíčku, 2 plátky želatiny 

Postup: Svařte vše kromě želatiny, tak aby jablka změkly. Odstavte. Namočte želatinu, a jakmile změkne, 

vyždímejte ji a vmíchejte do teplé jablečné směsi. Nechte vychladnout a ztuhnout v lednici. 

Rumová ganache: 90 g mléčné čokolády, 75 g smetany ke šlehání, 20 ml rumu, 1 lžička másla 

Postup: Smetanu s rumem ohřejte a nalijte na čokoládu. Pak rozmíchejte do hladka. Vmíchejte máslo. Nechte 

vychladnout na pokojovou teplotu. 

Sestavení tartaletek: Na dno korpusu lžičkou čokoládovou směs (ztuhnout do lednice), pak vrstvu karamelového 

krému, na krém navrstvíme kompot. Posypat makadamovými ořechy na ozdobu. 

 

4. místo – Nejlepší jablečný koláč – Kristiana Velká, Praha 

Těsto: 200 g másla, 200 g moučkového cukru, 2 vejce, 1 vanilkový cukr, 1 kypřící prášek. 

Náplň: 5 jablek, 80 g moučkového cukru, 1 lžíce skořice, citrónová šťáva, trochu vanilkového cukru,  

120 ml smetany ke šlehání. 

Postup: Smíchat suroviny na těsto. Může se dát na chvíli do lednice. Namačkat do 

koláčové formy, vytvarujte okraje 1/3 nechat stranou na mřížku. Na těsto dáme 

nastrouhaná jablka smíchaná se skořicí, cukrem, vanilkou a dozdobíme mřížkou z těsta 

(vyválet a rádýlkem udělat pruhy). Péct 175°C – 30 minut. Ještě horké polijte smetanou.  

Nechat vychladnout a mňam, mňam. 

 

5. místo – Jablečný koláč s pudinkovou náplní – Katka Vojtěchová, Chodovice 

Těsto: 470 g hladké mouky, 2 lžičky prášku do pečiva, špetka soli, 1 vejce + 1 žloutek, 1 vanilkový cukr, 90 g 

moučkového cukru, 270 g másla. 

Pudinkový krém: 4 vejce, 110 g cukru krupice, 1 vanilkový cukr, 1 lžička vanilkového extraktu, 2 vanilkové pudinky, 

870 ml mléka, 110 g másla. 

Jablečná náplň: 1,5 kg jablek, 5 lžic třtinového cukru, 2 lžičky skořice. 

Postup: Příprava těsta: do mísy nasypeme mouku, přidáme špetku soli a prášek do pečiva, dále přidáme vejce a 

žloutek. Přisypeme vanilkový cukr, moučkový cukr, přidáme změklé máslo a vypracujeme těsto. Vypracované těsto 

zabalíme do potravinářské folie a uložíme na hodinu do lednice. 

Příprava pudinkového krému: do misky rozklepneme vejce, přisypeme cukr krupice, vanilkový cukr a vanilkové 

aroma. Vyšleháme, následně nasypeme vanilkový pudink, přilijeme 0,5 l mléka a vymícháme hladkou hmotu. 

Zbytek mléka nalijeme do hrnce a na mírném ohni přivedeme k varu. Postupně přiléváme již připravenou hladkou 

hmotu a vaříme do zhoustnutí. Po uvaření odstavíme z plotny a přidáme změklé máslo. Promícháme, přikryjeme 

folií a necháme odležet. 

Příprava jablečné náplně: oloupaná jablka nastrouháme nahrubo, dochutíme cukrem a skořicí a promícháme. 

Po hodině vyjmeme připravené těsto z lednice a rozdělíme na dva stejné díly. Jednu polovinu nastrouháme nahrubo 

a rozprostřeme na dno plechu, který je vyložený pečícím papírem. Pak naneseme jablečnou náplň, na kterou 

rozetřeme ještě vlahý pudinkový krém a posypeme druhou polovinou nastrouhaného těsta. Pečeme na 180 stupňů 

cca 45 minut. Po vychladnutí posypeme moučkovým cukrem. 



 

Jablečné růžičky – Kristýnka Soukupová, Chodovice 

Suroviny na 12 růží: 1 balíček listového těsta (400 g ve třech dílech), 

4 velká jablka, citron, kousek másla, třtinový cukr, skořice, moučkový 

cukr + tvaroh s vanilkovým cukrem a žloutkem. 

Postup: Jablka omyjeme, rozpůlíme a zbavíme jádřince. Nakrájíme 

je na tenké plátky, které dáme do misky s vodou a plátky citronu / 

vymačkanou citronovou šťávou. Necháme je takto cca 5 minut 

odležet. Poté dáme jablka na 3 minuty do mikrovlnky, aby změkla. 

Scedíme a osušíme na papírových utěrkách. Listové těsto rozválíme, 

já tentokrát použila kupované, co se prodává v balíčku po třech 

kusech. Každý z nich jsem rozválela na cca 22 x 30 cm a tento plát  

        pak rozkrojila na 4 pruhy. 

 

Májina Jablečná bábovka – Maruška Kolátorová, Chodovice 

Suroviny: 3 hrnky hl. mouky, 1 hrnek oleje, ½ hrnku cukru, 2 vanilkové cukry, 1 kypřící prášek do pečiva, rum, 

rozinky, 2 vejce, 2 hrnky mléka, 6 jablka. 

Postup: Ušlehejte vejce s cukrem a vanilkovým cukrem, přidejte mléko, olej a všechny sypké věci. Nastrouhejte 3 

jablka nahrubo, vymačkejte z nich šťávu a přidejte do těsta. Přidejte 3 jablka nakrájená na kostičky, rozinky, rum. 

Pečte 1 hodinu na 165°C. Dobrou chuť. 

 

Jablečno-skořicový sen – Vendula Tobolková, Chomutice  
Suroviny: Listové těsto, jablečná povidla, vajíčko, moučkový nebo skořicový cukr. 

Postup: Listové těsto rozválíme, rozkrojíme na různé tvary podle fantazie, na 

těsto dáme povidla. Rohlíčky dáme na plech pomažeme vajíčkem a dáme do 

trouby upéct. Trouba na 160°C cca 20 min. Po upečení obalíme v cukru.  

Přejeme dobrou chuť. 

 

Jablkový cheesecake se skořicí – Iva Jonáková, Bílsko 

Suroviny: Základ: 220 g máslových sušenek, hrst vlašských ořechů, 100 g másla.  

Nápň: 500 g mascarpone, 1 zakysaná smetana, 3 vejce, 1 větší rozvařené a 

rozmixované jablíčko na pyré, 1 PL mleté skořice, 1/2 – 3/4 šálku hnědého cukru 

(podle chuti). 

Poleva: 4 větší jablka, 1 PL másla, 1/4 šálku rozvařeného a rozmixovaného jablíčka, 

1 ČL skořice, 1 PL hnědého cukru, 2 – 3 PL vody. 

Postup: Sušenky si pomeleme s vlašskými ořechy a smícháme s rozehřátým 

máslem. Hmotu dáme do dortové formy (i na boky) a odložíme do chladu. Mezitím 

si připravíme náplň. Všechny suroviny smícháme na hladký krém. Nalijeme na 

sušenkový základ a pečeme při 160 stupních asi hodinu. Necháme vychladnout 

alespoň 6 hodin. Jablka si oloupeme, nakrájíme a na másle opečeme. Můžeme 

přisladit. Narovnáme na dort. Polevu vytvoříme tím, že k rozmixovaným jablkům 

přidáme skořici, cukr a trošku vody. Vaříme a redukujeme. 

          Hotovým polijeme cheesecake. 

 

Štěpánčiny dortíčky – Štěpánka Lazáková, Chomutice 

Suroviny: Sušenky (jakékoliv), máslo, šlehačka, sýr ricota, cukr, jablečná povidla, skořice.  
Postup: Sušenky rozdrtíme, přidáme máslo a uděláme hmotu, kterou dáme do formy. 

Šlehačku a sýr vyšleháme, dochutíme a přidáme do formy. Necháme zatuhnout v lednici. 

Hotové dortíčky si ozdobíme podle své fantazie. Přejeme dobrou chuť. 

 

Podzimní koláč se skořicí – Jitka Bartošová, Vojice 

Suroviny: 3 jablka + cukr a skořice, 350 g hl. mouky, 120 g cukru,  

prášek do pečiva, 250 ml mléka, 2 vejce, 100 g másla (do těsta).  
Drobenka: 50 g másla, 6 lžic mouky, 3 lžíce cukru. 

Postup: Smíchat mouku, cukr, vejce, mléko, rozpuštěné máslo,  

prášek do pečiva, přidat nakrájená jablka se skořicí a cukrem.  

Na závěr posypat skořicí a drobenkou. 

 

 

 

 



Jablečný závin od Jáji – Jaroušek Kalenský, Chodovice 

Suroviny: Těsto: 400 g hladké mouky, 200 g másla, 150 g jogurtu. 

Náplň: 100 g mleté vlašské ořechy, 5 – 6 ks jablek, 5 – 6 PL cukr krystal, 1 ČL mletá skořice, 1 vejce na potření. 

Postup: Ze všech surovin uděláme hladké těsto a dáme ho odpočinout do lednice. Nastrouhaná jablka smícháme 

s cukrem a skořicí. Vyválíme těsto. Posypeme ho ořechy a jablky s cukrem. Zatočíme do závinu, potřeme vajíčkem 

a pečeme na 180°C asi 35 minut. 

 

Zasněžený jablečný koláč – Hana Buriánková, Česovice 

Těsto: 450 g polohrubé mouky, 150 g moučkového cukru, 200 g hery, 4 žloutky, 

½ prášku do pečiva. 

Náplň: 600 g nastrouhaných jablek, 100 g nasekaných ořechů, 100 g kokosu, 

100 g rozinek, 4 bílky, 100 g moučkového cukru. 

Všechny suroviny a těsto smícháme, vypracujeme vláčné těsto a jednu třetinu 

těsta dáme do chladničky ztuhnout. Zbylé těsto vyválíme a přeneseme na plech. 

Poklademe vrstvou jablek, posypeme ořechy, kokosem a rozinkami. Potřeme 

vyšlehaným sněhem z bílků a cukru. Vychlazené těsto nahrubo nastrouháme na 

sníh. Vložíme do předem vyhřáté trouby a pečeme asi 25 minut. 

  

Hraběnčiny řezy – Kateřina Maixnerová, Chloumka 

Ingredience: 400 g hladké mouky, 150 g moučkového cukru, 250 g hery, 4 vajíčka, kypřící prášek, jablka (počet 

dle velikosti a chuti), vanilkový cukr, skořice. 

Postup: Smícháme mouku, moučkový cukr, kypřící prášek a k této sypké směsi přidáme 4 žloutky a na plátky 

pokrájenou Heru. Ze směsi zpracujeme ručně těsto. Musíme pracovat rychle, jinak se těsto začne lepit. Z těsta 

odkrojíme třetinovou porci a dáme ji do sáčku do mrazáku. Zbytek necháme odležet v ledničce. Mezitím si 

nastrouháme jablka na hrubo a těsně před samotným zpracováním těsta vyšleháme tuhý sníh ze 4 bílků. Vyjmeme 

těsto z lednice a vyválíme jej tence na pečícím papírem vyložený plech. Takto vyválené těsto posypeme vrstvou 

jablek, tuto vrstvu posypeme vanilkovým cukrem a skořicí. Nyní po celé ploše jablečné vrstvy rovnoměrně 

navrstvíme vyšlehaný sníh. Na závěr vezmeme ztuhlé těsto z mrazáku a na hrubém struhadle jej rovnoměrně 

nastrouháme na vrch celého mistrovského díla. Vrstva sněhu nemusí být úplně zakrytá, nastrouhané těsto bude v 

troubě ještě pracovat a trochu se zvětší. Takto připravený plech pečeme v předehřáté troubě na 180°C cca 40 

minut, dokud moučník nezezlátne. Dobrou chuť! 

 

Jablečné pokušení – Hana Rozsévačová, Bílsko 

Těsto: 200 g sušenek, 80 g másla. 

Jablečná náplň: 4 jablka, 2 lžíce cukru, 2 lžíce citronové šťávy,  

400 ml vody, 2 lžíce bramborového škrobu. 

Smetanová náplň: 600 g smetanového sýra, 3 vejce, 15 dkg cukru, 

400 g kysané smetany, 45 g bramborového škrobu. 
Postup: Sušenky rozdrtíme, přidáme máslo. Rozprostřeme do formy  

25 x 25 cm a umačkáme. Pečeme v troubě 10 min na 180 C. Jablka 

oloupeme, nakrájíme na kostičky, dáme do hrnce, přidáme cukr, 

citronovou šťávu a vodu a vaříme 5 minut. Přidáme bramborový škrob 

rozmíchaný v trošce vody, nalijeme k jablkům a krátce povaříme.  

Ke smetanovému sýru přidáme vejce a cukr, promícháme, přidáme 

smetanu, opět promícháme, přidáme škrob. Nalijeme na upečený 

korpus, rozprostřeme podušená jablka a pečeme 60 minut na 150°C. 

 

CO PŘINESL ADVENTNÍ ČAS 

 

1. adventní neděle u kostela svatého Bartoloměje 

Všichni, děti i dospěláci, se každoročně těšíme na závěr roku. Vždyť adventní čas je tak milý a tajemný. Pokud 

máme chuť, čas a náladu můžeme si vybrat ze spousty koncertů, setkávání, trhů a akcí zaměřených na 

předvánoční období. 

V naší obci tomu není jinak. Tradičně každý rok pečlivě připravujeme akce tak, abychom se každou adventní neděli 

mohli sejít, načerpat sváteční atmosféru, potkat své známé, sousedy a společně se tak o krůček přiblížit Vánocům.  

A tak na první adventní neděli 1. prosince 2024 jsme se již po jedenácté sešli u kostela svatého Bartoloměje 

v Chodovicích a všichni společně s dětmi z naší školky a školy rozsvítili vánoční strom. A co tomu předcházelo? V 

nové troubě, kterou mají v družině, děti upekly výborné vánoční cukroví, perníčky a slané tyčky. Dobroty voněly už 

od samého rána celý týden po celé škole, protože někteří nedočkavci pekli už v ranní družině. Taková to byla 

úžasná cukrová euforie. Třída Ptáčků v mateřské škole se také přidala a ukoulela vánoční sladké kuličky. Vše se 

naskládalo do sáčků, ozdobilo mašličkou a bylo připraveno na neděli. 



Všechny přicházející u brány vítal krásný anděl, který rozdával prázdné ozdobičky, na které si každý mohl napsat 

své přání a ozdobičku ve tvaru andílka zavěsit v kostele na vánoční stromeček. Krásná přání tam jsou a moc si 

přejeme, ať se splní. 

U stánků před kostelem se tvořily fronty a šikovné děti v roli prodavačů nabízely své výrobky. Vše rychle mizelo a 

bezedných hrnečků na čaj a svařák se prodalo neuvěřitelných 110. Utržené peníze budou použity pro potřeby dětí 

naší základní a mateřské školy. Vedle prodejních stánků dětí byla akvária se sladkovodními rybami, které dovezli 

rybáři z Ostroměře. Kolem akvárií bylo plno. Děti si se zájmem prohlížely dovezené ryby, mezi kterými nechyběla 

ani štika, a kdo chtěl, mohl si koupit kapra. 

Prostranství před kostelem bylo úplně zaplněno a nás moc těší, že 

máme tolik příznivců této krásné akce a to nejen ze školy a školky.    

V 17:00 hodin všechny přivítala paní starostka Zlatuše Brádlová s paní 

ředitelkou Mgr. Lucií Nimsovou a začalo odpočítávání od deseti 

s přáním, aby se stromeček rozsvítil. A tak se stalo. Letos se však 

rozsvítily stromečky dva – jeden v prostranství kostela a druhý už pěkně 

velká jedle kavkazská před plotem, kterou jsme u kostela zasadili 

v červnu 2016. Rozsvícené stromečky vytvořily krásnou atmosféru pro 

vystoupení dětí základní školy.   

Děvčata z druhé, třetí a čtvrté třídy líbeznými tóny koled rozezvučela 

struny svých houslí. Společně jsme si zazpívali pár tradičních koled a následovalo krásné pásmo s receptem „Jak 

se vaří Vánoce“: „My přidáme zvoneček, ať tu zazvoní. My dáme skořici, ať tu zavoní. Teď přidáme koledy, ať tu 

není ticho. My jmelí, abychom se rádi měli. My zase hvězdičku, co svítí z dálky a k ní stromeček, co pod ním budou 

dárky. Přidáme šupinu, ať jsme bohatí, a taky lásku, ať ze světa se neztratí. A ještě štěstí v tom vánočním čase, 

uvidíme zlaté prase!" 

A tak si uvařte letošní Vánoce podle tohoto receptu a nezapomeňte přidat ještě své vlastní ingredience, které máte 

rádi. Tak šťastné a veselé přejeme ☺. 

Velké poděkování patří do školy a školky za přípravu a program první adventní neděle. Poděkování patří také 

andělovi, který nás u kostela vítal a také vám všem, kteří jste přišli zahájit adventní čas v naší obci. 

Vánoční stromečky u kostela svatého Bartoloměje v Chodovicích a vánoční stromeček u obecního úřadu 

v Holovousích nám krásně svítí a připomínají blížící se Vánoce. Každou neděli se také rozsvěcí další svíčka na 

venkovním adventním věnci, který je umístěn na návsi v Holovousích. A my Vám všem přejeme advent plný klidu. 

2. adventní víkend na zámku v Holovousích 

Předvánoční kavárna 

Adventní víkend 7. a 8. prosince patřil Předvánoční kavárně na zámku 

Holovousích, kterou již druhým rokem pořádala chodovická rodačka 

Ilona Šafaříková (rozená Šádková), která jeho prostory nádherně 

vyzdobila. Celá akce měla nádhernou vánoční atmosféru. Součástí 

byla nejen výstava Betlémů, ale také povídání o Vánocích a všem, co 

k nim patří a to včetně tradic, zvyků i pečení a zdobení perníčků. 

Nechyběly ani pohádky a tvořivé dílničky. V sobotu v kavárně 

umístěné v historickém sále zámku zněla v podání Pavly Šťovíčkové 

vánoční harfa a zpěv rodačky z Chodovic Veroniky Marie Soukupové. 

Nádherný zážitek.  
Vánoční strom splněných přání – Dětský domov Nechanice 

V neděli pak v kavárně na zámku vystupovaly děti z Dětského domova Nechanice. Přemýšleli jsme, jak děti odměnit 

a tak vznikl krásný projekt, kdy přímo na zámku vyrostl Strom splněných přání, na kterém bylo umístěno 34 

kartiček se jmény dětí z dětského domova a jejich přání, co by chtěly dostat od 

Ježíška. A tak kdo chtěl, vybral si kartičku se jménem a přáním dítěte. Vysněný 

dárek koupil, zabalil a opatřený jmenovkou dítěte donesl na Obecní úřad 

Holovousy. Byli jsme velmi mile překvapeni. V neděli večer zbývaly na vánočním 

stromečku dvě nevyzvednutá přání. Ta si při pondělní návštěvě výstavy Betlémů 

vyzvedly děti z naší základní školy s tím, že za peníze vydělané prodejem 

výrobků na rozsvěcení vánočního stromu, zbývající dva dárky koupí a potěší své 

kamarády v dětském domově. 

Ve stanovený termín bylo na obecní úřad doručeno všech 34 dárků a to bylo 

opravdu velmi milé. Ve čtvrtek 19. prosince jsme dárky dovezly do Dětského 

domova v Nechanicích. Velké díky patří vám všem, kteří jste tuto akci podpořili 

a dětem z dětského domova tak splnili přání.   

 

 

 



Kůsovic koledníci na zámku 

Díky navázané spolupráci s vlastníky zámku v Holovousích a Ilonou Šafaříkovou jsme se dohodli, že adventní 

koncert uspořádáme místo v kostele svatého Bartoloměje v Chodovicích na zámku v Holovousích. A tak Kůsovic 

koledníci přijeli v neděli 8. 12. na zámek a byli tak krásnou tečkou druhého adventního víkendu. Zaplněnou 

kavárnou zněly koledy autorské, lidové i světové. Jejich vystoupení bylo veselé a plné radosti a nám se téměř, 

alespoň na hodinu, zastavil čas. V kavárně byla nádherná sváteční atmosféra, kterou jsme díky Kůsovic 

koledníkům mohli zažít. Domů jsme se rozcházeli s veselou vánoční náladou. 

Vánoční posezení pro seniory 

Krásně vyzdobený a vyhřátý zámecký sál jsme využili ještě v pondělí 9. prosince na tradiční akci Vánoční posezení 

pro seniory. K pohodové atmosféře přispěl pan Dejl z Vysokého Veselí, který hrál na harmoniku písničky a koledy. 

Naši senioři si tak mohli společně zazpívat, popovídat a zavzpomínat na staré časy. 

Každý účastník obdržel vánoční přáníčko od dětí ze školy a malé občerstvení, které obec zajistila u spolku 

Hraběnčina družina z Hořic.  

Navíc si senioři mohli prohlédnout výstavu betlémů, která byla připravena v rámci Předvánoční kavárny. Betlémy 

různých velikostí a provedení nás přenesly do kouzelného 

světa Vánoc. 

Do nového roku 2025 přejeme našim seniorům pevné zdraví, 

hodně elánu a budeme se těšit na další setkání v novém roce. 

3. adventní neděle v kostele svatého Bartoloměje 

V neděli 15. prosince jsme v kostele svatého Bartoloměje v 

Chodovicích zapálili už tři svíčky na adventním věnci a těšili 

se z hudby pana Roberta Štěpána, který nám zahrál a 

zazpíval písně Karla Kryla. Byla to úžasná příležitost vrátit se 

v čase a znovu si připomenout hodnoty, které jsou pro nás 

důležité. Adventní koncert byl plný hlubokých emocí, ale také 

naděje a radosti. Písně Karla Kryla, se svými nadčasovými texty, přinášejí zamyšlení nad životem, láskou a nadějí. 

Adventní čas je dobou k zamyšlení nad tím, co je pro nás opravdu důležité. Přes všechny starosti a shon jsme si 

mohli na chvíli odpočinout a načerpat inspiraci do dalších dnů. 

 

CO NÁS JEŠTĚ ČEKÁ VE ZBÝVAJÍCÍM ADVENTNÍM ČASE 

 
4. adventní neděle v kostele svatého Bartoloměje 22. prosince 
Na čtvrtou adventní neděli v kostele svatého Bartoloměje zazní v podání pana Martina 

Strejce Adventní pastorále na varhany, zpěvem ho doprovodí paní Emma Hubáčková. 

Po koncertu si budete moci odnést ve svých lucerničkách domů 

betlémské světlo.  
Štědrovečerní zpívání koled se stalo hezkou tradicí a součástí Štědrého dne. A tak 

až sníte sváteční večeři a rozbalíte dárky pod stromečkem, přijďte si vycházkou do 

kostela svatého Bartoloměje ve 22:00 hodin společně zazpívat tradiční vánoční 

koledy. Noty máme připravené a budeme rádi, když dorazíte s dobrou náladou.  

Na varhany zahraje slečna Zuzka Otrubová.  

Kostelní zvon rozezní Zdeněk Novotný na Štědrý den v poledne a ve 22:00 hodin, 

25. prosince před mší a 31. prosince v pravé poledne. 

Vánoční mše svatá s P. Janákem se koná 25. prosince 2024 v 11:00 hodin v kostele 

svatého Bartoloměje v Chodovicích. Přijďte oslavit radostný svátek narození našeho Pána Ježíše Krista. Vánoční 

mše svatá je krásnou příležitostí se společně setkat, zastavit a prožít chvíle klidu. 

Přejeme Vám klidný a radostný zbytek adventu, který je obdobím příprav na Vánoce. Ať vám adventní dny přinesou 

chvíle klidu, lásky a spokojenosti ve společnosti vašich blízkých. 

       bradz a ledol 

PODĚKOVÁNÍ 

 

Velké poděkování akciové společnosti KINSKÝ dal Borgo, a.s. v zastoupení pana Patrika 

Novotného za darování vánočních stromků do MŠ, do kostela svatého Bartoloměje a před 

obecní úřad v Holovousích. 

                 ledol 

 

 

 

 



OTEVÍRACÍ DOBA OBČERSTVENÍ U VAGÓNU 

 

S nadcházejícími svátky vám přinášíme upravenou otevírací 

dobu občerstvení U Vagónu.  

Pátek 20. 12. 2024 16:30 – 22:00 

Sobota 21. 12. 2024 16:00 – 22:00 

Neděle 22. 12. 2024 16:00 – 21:00 

Pondělí 23. 12. 2024 zavřeno 

Úterý 24. 12. 2024 zavřeno 

Středa 25. 12. 2024 zavřeno 

Čtvrtek 26. 12. 2024 zavřeno 

Pátek 27. 12. 2024 16:30 – 22:00 

Sobota 28. 12. 2024 16:00 – 22:00 

Neděle 29. 12. 2024 16:00 – 21:00 

Pondělí 30. 12. 2024 zavřeno 

Úterý 31. 12. 2024 zavřeno 

 1.  – 2. 1. 2025 zavřeno 
 

Dále dle běžné zimní otevírací doby občerstvení U Vagónu, která je od ledna do března:  

neděle – úterý ZAVŘENO, středa 16:30 – 21:00 hodin, čtvrtek ZAVŘENO, pátek 16:30 – 22:00 hodin a 

sobota 16:00 – 22:00 hodin. 

                                   pš 

KAMÍNKOVÁ ZÍDKA 

 

Během kamínkové výzvy v roce 2024 bylo na pískovcovou zídku od pomníku 

směrem k rybníku v Chodovicích  

umístěno přes 200 pestrobarevných kamínků. Namalované kamínky, ty naše 

holovouské, neputovní, jsou nyní zazimovány a na jaře budou opět na zídku 

navráceny. Výzva bude pokračovat i v roce 2025. 

NAMALOVANÉ KAMÍNKY NEODNÁŠEJTE – pokud na sobě nemají směrovací 

číslo, příp. nápis „Holovousy“ nebo „Kamínky“, jsou kamínky naše holovouské, 

které zůstanou na zídce pro potěšení. 

Kamínky se směrovacím číslem na spodní straně, jsou kamínky putovní. Můžete 

je vyvézt třeba na výlet nebo na dovolenou. Uvidíme, kam až doputují. 

        seh 

 

NA NOVÝ ROK O SLEPIČÍ KROK 
 

Je krásné novoroční přísloví, kterým se v naší obci symbolicky řídíme. Začínáme OBCHŮZKAMI TŘÍ KRÁLŮ 

a pokračujeme dalšími tanečními kroky v únoru MASOPUSTNÍM VESELÍM. 

 

TŘI KRÁLOVÉ 

 

Tříkrálová sbírka proběhne v sobotu 11. ledna od 9:00 hodin do 11:30 hodin. 

V našich obcích v daném čase zazvoní u Vašich dveří skupinky tří králů v 

přestrojení za Kašpara, Melichara a začerněného Baltazara. Děti si ve škole 

procvičí známou koledu  

„My tři králové jdeme k vám, štěstí, zdraví vinšujeme vám....“ a připomenou 

si dary,které mudrci z Východu malému Ježíškovi přinesli. Předem 

děkujeme všem spoluobčanům, kteří dveře dětem otevřou a přispějí do 

pokladničky a mohou také obdarovat i malé koledníky sladkostmi či ovocem.  
Finanční výtěžek půjde do fondu Na obnovu kostela. Jsme moc pyšní na 

děti z naší školy, kteří této akci pomáhají. 

                 ledol     

 

 



MASOPUSTNÍ VESELÍ 
 

Čas masopustního veselí bude v naší obci patřit třetímu únorovému víkendu. V sobotu 

22. února je tradiční průvod masek, který začíná u kostela svatého Bartoloměje ve 

14:30 hodin. Maškary budou pokračovat průvodem přes náves v Chodovicích kolem 

Svartesu, kolem parcel a pokračovat bude do sportovního areálu U Vagónu k 

obecnímu občerstvení. Poté na náves do Holovous a zakončen bude v sále 

holovouského zámku. Před průvodem pojede povoz s koňmi, na kterém bude hrát 

všem vesele do kroku hudební soubor Hořeňák. Maškary obdarují každého, kdo je 

pohostí. Veselí bude pokračovat tancovačkou na zámku. 

Tak, milí příznivci tradic a legrace, přijďte podpořit tuto akci a chystejte masky. 

                     ledol 

 

DĚTSKÝ KARNEVAL 
 

Neděle 23. února bude patřit hlavně našim malým dětem. Bude na ně čekat od 15:00 hodin 

do 17:00 hodin odpoledne plné písniček, soutěží a legrace. Maminky, vymýšlejte masky, u 

nás každá maska vyhrává!             

                  ledol 

 

VALDŠTEJNŮV JIČÍN – RECENZE KNIHY 

 
Na vrcholu rodové historie Valdštejnů vyčnívá císařský generalissimus a frýdlantský vévoda Albrecht - jeho sláva 

a smrt vždy vzbuzovaly zájem odborníků, kteří se převážně věnovali či věnují 
výzkumu vojenství. Historikové PhDr. Zdeněk Wirth a PhDr. Jan Morávek 
však Valdštejna prvně badatelsky zkoumali jako městského i krajinného 
urbanistu a napsali knihu Valdštejnův Jičín (1946). Se značným časovým 
odstupem bylo vydáno dvousvazkové kompendium Architektura Albrechta 
z Valdštejna – italská stavební kultura v Čechách v letech 1600 – 1635 
(2017) a někteří z jeho autorů - PhDr. Barbora Klipcová a ing. arch. Petr 
Uličný, poté aktualizovali poznání tohoto tématu, významem přesahujícího 
hranice naší země a proto vychází nová kniha: Valdštejnův Jičín – 
architektura centra frýdlantského vévodství (1621 – 1634).  

Do stručnějšího, ale kompaktního textu autoři zařadili objevené poznatky a Albrechta 
z Valdštejna analyzovali jako nepříjemného a zároveň důsledného stavebníka 
architektonických děl i krajinných kompozic v Jičíně a blízkém i vzdálenějším okolí, 
dochovaných v odlišném stupni od původní podoby. Knihu naplnili množstvím 
informací o těchto stavbách a celcích i fotografiemi krajiny Jičínska, významných 
památek či architektonických plánů, včetně historických snímků, dokumentujících již 
zaniklé objekty, popř. průběh jejich destrukce.  
Publikace je určena čtenářům se vztahem k Jičínsku i se zájmem o poučení ohledně 
složitého dějinného období a důležitosti odkazu po významné a rozporuplné osobnosti. 
Text výjimečně obsahuje chybné údaje – Albrecht z Valdštejna se 24. září 1583 narodil 
v Heřmanicích u Jaroměře, nikoliv v Horoměřicích a architekt Niccolo Segrebondi 
nezemřel v roce 1552, ale v Mantově zesnul o sto let později.  
Touto knihou je však definitivně potvrzeno, že v případě císařského generalissima 
heslo „Inter arma silent Musae“ (Když mluví zbraně, mlčí múzy) úplně neplatilo. Město 
Jičín i okolní krajina totiž náležejí k mimořádně hodnotnému kulturnímu dědictví a 
společně s Valdštejnem jsou hlavními „hrdiny“ této publikace, vždyť neustále čerpáme z dávného potenciálu 
nejvýznamnějšího barokního stavebníka v zemích Koruny české a italských architektů v jeho službách.          
Barbora Klipcová – Petr Uličný:  
Valdštejnův Jičín – architektura centra frýdlantského vévodství (1621 – 1634),  
ISBN: 978-80-86781-47-1, 96 str., 1. vyd.,  
Nakladatelství Pankrác – Praha, rok 2024 

        Autor textu: Stanislav Vaněk  
 

 
 



PRANOSTIKY  
 

Leden 

Je-li na Nový rok hezky, budou pěkné žně. 

Na Tři krále mnoho hvězd, urodí se hodně brambor. 

Leden studený, duben zelený. 
 

Únor 

Na Hromnice o hodinu více. 

Jsou-li o masopustě dlouhé rampouchy,  

je úrodný rok na mouchy. 

Svatý Matěj seká ledy.  

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA  

 

 

 

 

 

Výše uvedeným oslavencům srdečně   

blahopřejeme a přejeme pevné zdraví.  
          

                    

                                              

KRÁTKÉ ZPRÁVY  

• 21. 12. 2024 – 5. 1. 2025 bude Obecní úřad a knihovna uzavřena.  

V novém roce se na Vás budeme těšit od pondělí 6. ledna 2025.  

• 22. 12. Vánoční varhanní koncert s doprovodem – od 17:00 hodin v kostele sv. Bartoloměje 

- pan Martin Strejc na varhany, zpěvem ho doprovodí paní Emma Hubáčková.  

Po koncertu si budete moci odnést ve svých lucerničkách Betlémské světlo. 

• 24. 12. Zpívání koled pro veřejnost – od 22:00 hodin v kostele sv. Bartoloměje 

• 25. 12. Mše svatá – v 11:00 hodin v kostele sv. Bartoloměje 

• 11. 01. Obchůzky Tří králů – od 9:00 hodin do 11:30 hodin 

• 22. 02. Masopustní veselí – ve 14:30 hodin průvod masek od kostela sv. Bartoloměje do Holovous 

• 23. 02. Dětský karneval – v 15:00 hodin v sálu zámku v Holovousích 

 

• Úřední hodiny obecního úřadu Holovousy jsou: pondělí 8:00 – 12:00 hodin a úterý 15:00 – 17:00 hodin. 

• Výpůjční doba knihovny pondělí 8:00 – 10:00 hodin, úterý 15:00 – 17:00 hodin, čtvrtek 8:00 – 10:00 hodin. 

 

Svoz popelnic: modrá známka (týdenní) každé úterý od 7. 1. do 30. 12. 2025, zelená známka (1x za 14 dní) – 

14. 1., 28. 1., 11. 2., 25. 2., 11. 3., žlutá známka (měsíční) – 14. 1., 11. 2., 11. 3., černé pytle na směsný odpad 

– svoz každé úterý, cena 85,- Kč/Ks.  

 

POZOR pro tříděný odpad – na odvoz pytlů jsou stanovené pevné termíny!:  

Pytle modré (papír) a červené (kovové obaly): 2. 1., 6. 2., 6. 3., 3. 4.. 
 

Pytle žluté (plast): 16. 1., 13. 2., 13. 3., 10. 4.. 
 

Každá osoba s trvalým pobytem má nárok na 5 pytlů na osobu a rok zdarma, další pytel 15,- Kč/Ks. Známky z roku 

2024 budou platit celý leden. Od února musí být popelnice již označeny novou známkou pro rok 2025. 

 

 

Anežka Dvořáková,   92 let 

Jana Johnová,   82 let 
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Přejeme Vám, ať Vás zdraví,  

láska a dobrá nálada provází  

na každém kroku,  

přes Vánoce i během roku. 
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